GS3000
ALZANTE SCORREVOLE
Indice
GS3000
Il sistema 4
Componenti 8
Maniglioni
Maniglioni Giesse 10
Maniglioni Reguitti 12
Guarnizioni  13
Codici  14
GS3000
IL SISTEMA
L’alzante scorrevole è la soluzione ideale per realizzare ampie specchiature, con
ante di dimensioni e pesi elevati, con un sistema di chiusura multi-punto che offre
una chiusura sicura ed efficace contro gli agenti atmosferici.
Grandi dimensioni
Disponibile per ante con peso fino a 400 Kg e altezza
massima 3750 mm.
Affidabilità e durata
Testata a 25.000 cicli in accordo con la normativa
EN13126-16:2008*.
Movimento fluido e silenzioso
Manovre e carrelli studiati per agevolare l’apertura e
movimentazione dell’anta.
Design
Maniglioni in tre differenti estetiche e in numerose varianti di finitura.
GS3000 è compatibile anche coi maniglioni Reguitti Inox.
Versatile
Applicabile sulle serie di profilo più diffuse, grazie alla
gamma di punti di chiusura e di spessori.
Doppia versione
Nottolini applicati sul telaio (standard) o
direttamente sull’asta di comando (plus). Novità
*Test eseguito su GS3000 versione standard con carrelli per ante fino a 300 Kg
44
C
e
rn
ie
re
C
o
d
ic
i
M
a
n
ig
li
o
n
i
G
S
3
0
0
0
G
u
a
rn
iz
io
n
i
GS3000
IL SISTEMA
 - Accessibilità
La possibilità di utilizzare una soglia a pavimento ribassata calpestabile, secondo
la norma sulle barriere architettoniche, assicura la massima accessibilità verso
l’esterno.
 - Ricircolo d’aria
La microventilazione opzionale è regolabile, in modo da garantire un flusso
costante d’aria al variare delle dimensioni dell’infisso e della stanza. Minimizza la
condensa e assicura l’apporto di aria fresca agli interni, senza compromettere la
temperatura nella stanza.
 - Sicurezza per i bambini*
Sulle aste di comando GS3000 standard e plus può essere facilmente installata
una molla studiata per ammortizzare la rotazione del maniglione durante
l’abbassamento dell’anta, frenando il movimento e rendendo morbido il ritorno in
posizione. Questo componente permette la movimentazione sicura della porta
scorrevole da parte di qualsiasi utilizzatore, inclusi i bambini.
*Utilizzo consigliato per ante di peso superiore ai 150 kg
Funzioni opzionali
55
C
e
rn
ie
re
C
o
d
ic
i
M
a
n
ig
lio
n
i
G
S
3
0
0
0
G
u
a
rn
iz
io
n
i
Carrelli 300/22
42
22
30
22 22
42
30
22 22
42
Carrelli 150/22
Carrelli 150/18
ANTE FINO A 400 KG ANTE FINO A 150 KG
Larghezza anta 720 ÷ 3350 mm 600 ÷ 2400 mm
Altezza anta 1150 ÷ 3750 mm 1150 ÷ 3750 mm
Peso max anta 300 Kg (400 Kg con due carrelli
supplementari) 150 Kg
Carrelli 300/22 Per cava con larghezza 22 mm e
distanza dal binario 42 mm
Carrelli 150/22 Per cava con larghezza 22 mm e
distanza dal binario 30 mm
Carrelli 150/18 Per cava con larghezza 22 mm e
distanza dal binario 42 mm
Aste di comando  Aste con entrata 37,5 mm e 27,5 mm Aste con entrata 37,5 mm e 27,5 mm
Maniglioni
Manico 240 mm,
Interasse 80 mm
Quadro 10 mm
Versione singola e doppia
con e senza predisposizione per cilindro
Manico 240 mm,
Interasse 80 mm
Quadro 10 mm
Versione singola e doppia
con e senza predisposizione per cilindro
66
C
e
rn
ie
re
C
o
d
ic
i
M
a
n
ig
li
o
n
i
G
S
3
0
0
0
G
u
a
rn
iz
io
n
i
Corpo in alluminio e asta di scorrimento interna in acciaio inox.
Dotati di ruote in nylon, rinforzate in fibra di vetro, per garantire la robustezza del sistema e la
massima scorrevolezza dell’anta.
Aste di comando (versione standard e plus)
Carrelli
Entrata 37,5 mm
predisposta per cilindro
(interasse di fissaggio 80
mm)
Entrata 27,5 mm
predisposta per cilindro
(interasse di fissaggio 80
mm)
Prolunga di copertura per
ante con altezza fino a
3750 mm
Kit carrelli per ante fino a 150 kg
Carrello supplementare
 - per ante fino a 400 kg
(con due carrelli)
 - per ante con larghezza
superiore ai 2500 mm e
peso fino a 300 Kg
(con un carrello)
Kit carrelli per ante fino a 300 kg
77
C
e
rn
ie
re
C
o
d
ic
i
M
a
n
ig
lio
n
i
G
S
3
0
0
0
G
u
a
rn
iz
io
n
i
GS3000 Standard
con incontri sull’asta
Standard da 13 a 16 mm
Con microventilazione
Per ante opposte
Regolabile da 13 a 25 mm
Punti di
chiusura
Spessori di
adattamento
Asta di comando
Versione standard
Maniglioni
Kit carrelli Asta di
collegamento carrelli
Kit carrelli
88
C
e
rn
ie
re
C
o
d
ic
i
M
a
n
ig
li
o
n
i
G
S
3
0
0
0
G
u
a
rn
iz
io
n
i
Nasello regolabile
GS3000 Plus  Novità
con incontri sul telaio
Punti di
chiusura
Spessori di
adattamento
Asta di comando
Versione Plus
Maniglioni
Kit carrelli Asta di
collegamento carrelli
Kit carrelli
Contropiastra telaio
99
C
e
rn
ie
re
C
o
d
ic
i
M
a
n
ig
lio
n
i
G
S
3
0
0
0
G
u
a
rn
iz
io
n
i
Maniglioni
1010
C
o
d
ic
i
M
a
n
ig
li
o
n
i
G
S
3
0
0
0
G
u
a
rn
iz
io
n
i
Asia
Kora
Prima
MANIGLIONI  Alzante scorrevole
Abbinati alle maniglie per finestre e porte dello stesso design (Asia, Kora e Prima),
offrono un impatto estetico uniforme in tutti gli ambienti.
Tutti i maniglioni sono dotati di quadro 10 mm, interasse 80 mm e manico 240 mm.
Codice Descrizione
0243701 Maniglione Prima, singolo
0243801 Maniglione Prima, singolo predisposto per cilindro
0243901 Maniglione doppio Prima, predisposto per cilindro
0244601 Maniglione Asia, singolo
02447 Maniglione Asia, singolo predisposto per cilindro
02448 Maniglione doppio Asia, predisposto per cilindro
0246801 Maniglione Kora, singolo
0246901 Maniglione Kora, singolo predisposto per cilindro
0247001 Maniglione doppio Kora, predisposto per cilindro
0799501 Vaschetta di traino esterna
03978 Tappo arresto anta
02979 Tappo arresto anta
Uso intensivo
Possono essere utilizzati su ante fino a
400 Kg
Trattamento Base Primer
Permette di verniciare autonomamente
le maniglie nella finitura desiderata
Approfondimento
Scopri tutti i prodotti
Antigerm
Finitura antibatterica disponibile per le applicazioni
in edifici pubblici come ospedali e scuole
1111
C
o
d
ic
i
M
a
n
ig
lio
n
i
G
S
3
0
0
0
G
u
a
rn
iz
io
n
i
MANIGLIONI  Alzante scorrevole
Oltre ai maniglioni Giesse, è possibile abbinare a GS3000 anche i maniglioni
Reguitti Inox per alzanti scorrevoli, per una più ampia scelta estetica.
Phoenix
Oslo
Stoccolma
Toledo Uso intensivo
Possono essere utilizzati su ante
fino a 400 Kg
3 finiture
Nero RAL 9005, Inox Satinato 316 L e
Inox PVD Gun Metal
Approfondimento
Scopri tutti i prodotti
Antigerm
Finitura antibatterica disponibile
Genéve
1212
C
o
d
ic
i
G
S
3
0
0
0
G
u
a
rn
iz
io
n
i
M
a
n
ig
li
o
n
i
GUARNIZIONI  Alzante scorrevole
Guarnizioni in schiuma di poliuretano Q-LON
L’esclusiva guarnizione Q-LON è realizzata con una speciale
schiuma di poliuretano contenuta in una pellicola in polietilene
resistente agli agenti atmosferici.
 - Eccellente recupero dopo la compressione, anche a basse temperature
 - La minore conducibilità termica sul mercato (0,04 W/m•K a 0º C)
 - Bassa forza di compressione necessaria
 - La pellicola esterna non viene alterata da vernici, detergenti e coloranti
 - Elevate resistenza ad agenti atmosferici e raggi UV
 - Eccezionali prestazioni di isolamento acustico
 - Ampia gamma colori
 - Disponibile versione Fire Retardant
Guarnizioni estruse
Guarnizioni realizzate in una serie di materiali estrusi, possono
essere combinate con guarnizioni in schiuma.
 - Vastissima gamma di colori disponibili
 -  Tre differenti densità e materiali, per una performance ottimale
 - Configurabili con geometrie dalle forme più semplici a quelle più specifiche
Guarnizioni a spazzola
Guarnizioni realizzate in filato  di polipropilene (PP) vergine.
 - Disponibili in diverse larghezze ed altezze
 - Diverse densità a seconda del tipo di guarnizione, larghezza e distanza di
montaggio
 - Termofissaggio per il recupero dopo la compressione
 - Pinne centrali e laterali per la massima tenuta all’aria
 - Eccellente resistenza all’abrasione e all’accumulo statico
 - Stabilizzato ai raggi UV e chimicamente inerte, per una estesa longevità
 - Filato PP trattato con silicone per resistere all’acqua, al terriccio e alla muffa
Scopri tutti i prodotti
Scopri tutti i prodotti
Scopri tutti i prodotti
1313
C
e
rn
ie
re
C
o
d
ic
i
M
a
n
ig
lio
n
i
G
S
3
0
0
0
G
u
a
rn
iz
io
n
i
G
S
3
0
0
0
Codice
Plus
Codice
Standard Descrizione Altezza Entrata
Predisposizione
molla di sicurezza Pz.
07205 07105 Asta di comando Key 1700 37,5 no 1 pz
07206 07106 Asta di comando Key 1900 37,5 no 1 pz
07207 0710701 Asta di comando Key 2000 37,5 si 1 pz
07208 0710801 Asta di comando Key 2300 37,5 si 1 pz
07209 0710901 Asta di comando Key 2600 37,5 si 1 pz
07210 0711001 Asta di comando Key 3000 37,5 si 1 pz
07211 07133 Asta di comando Key 1700 27,5 no 1 pz
07212 07134 Asta di comando Key 1900 27,5 no 1 pz
07213 0713501 Asta di comando Key 2000 27,5 si 1 pz
07214 0713601 Asta di comando Key 2300 27,5 si 1 pz
07215 0713701 Asta di comando Key 2600 27,5 si 1 pz
07216 0713801 Asta di comando Key 3000 27,5 si 1 pz
Aste di comando con chiave, interasse 80 mm
Codice
Plus
Codice
Standard Descrizione Pz.
07149 Punto di chiusura fisso 13 ÷ 16 mm 5 pz
07150 Punto di chiusura regolabile 13 ÷ 25 mm 10 pz
07151 Punto di chiusura con microvent. 10 pz
07152 Punto di chiusura per anta contrapposta 10 pz
07221 Contropiastra telaio 5 pz
07220 Nasello anta Plus 10 pz
Punti di chiusura
Codice Descrizione Pz.
07161 Prolunga di copertura asta 1 pz
07122 Molla di sicurezza 1 pz
Elementi opzionali
1414
C
o
d
ic
i
M
a
n
ig
li
o
n
i
G
S
3
0
0
0
G
u
a
rn
iz
io
n
i
Codice Descrizione Composizione Kit Dimensione Pz.
07153 Kit spessori 11 mm 10 spessori anta + 1 spessore carrello 11 mm 1 kit
07154 Kit spessori 14 mm 10 spessori anta + 1 spessore carrello 14 mm 1 kit
07155 Kit spessori 16 mm 10 spessori anta + 1 spessore carrello 16 mm 1 kit
07156 Kit spessori 18 mm 10 spessori anta + 1 spessore carrello 18 mm 1 kit
07157 Kit spessori 21 mm 10 spessori anta + 1 spessore carrello 21 mm 1 kit
07158 Kit spessori 23 mm 10 spessori anta + 1 spessore carrello 23 mm 1 kit
07159 Kit spessori 25 mm 10 spessori anta + 1 spessore carrello 25 mm 1 kit
07160 Kit spessori 30 mm 10 spessori anta + 1 spessore carrello 30 mm 1 kit
07123     Distanziale anta fissa (traverso inferiore) 50 pz
Spessori di adattamento (versione standard e plus)
Codice Descrizione
Larghezza
cava
Distanza
anta/binario
Portata
massima Tipo di asta abbinabile Pz.
07101 Kit carrelli 300/22 22 mm 42 mm 300 Kg
Abbinabile alle aste di
comando con entrata
27,5 mm e 37,5 mm
1 kit
07102
Carrello centrale
supplementare
300/22
22 mm 42 mm 300 kg
400 Kg
Con un carrello: per ante
con larghezza > 2500
mm e portata massima
300 Kg
Con due carrelli: per
ante con portata massi-
ma 400 Kg
1 kit
07165 Kit carrelli 150/18 22 mm 42 mm 150 Kg
Abbinabile alle aste di
comando con entrata
27,5 mm e 37,5 mm
1 kit
07166 Kit carrelli 150/22 22 mm 30 mm 150 Kg
Abbinabile alle aste di
comando con entrata
27,5 mm e 37,5 mm
1 kit
Kit carrelli (versione standard e plus)
Aste di collegamento carrelli (versione standard e plus)
Codice Descrizione Larghezza asta Larghezza anta Pz.
07146 Asta di collegamento carrelli 900 900 mm 600 ÷ 1500 mm 1 pz
07147 Asta di collegamento carrelli 1400 1400 mm 1501 ÷ 2000 mm 1 pz
07148 Asta di collegamento carrelli 1900 1900 mm 2001 ÷ 2500 mm 1 pz
1515
C
o
d
ic
i
M
a
n
ig
lio
n
i
G
S
3
0
0
0
G
u
a
rn
iz
io
n
i
G
S
3
0
0
0
Innovative engineered hardware
High performance sealing solutions
Italian design handles
Timeless exclusive handles
U1090000
09/2023
GIESSE S.p.A. Via Tubertini 1, 40054 Budrio (BO), Italia
Tel: +39 051 8850000 | email: info.it@tyman.com